
UCHWAŁA NR LXIV//2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 
Sadki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249, z 2023, poz. 535) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy Sadki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu realizacji na terenie Gminy Sadki zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej - przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego, w brzmieniu określonym zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała nr XX/22/2020 Rady Gminy Sadki z dnia 
30 kwietnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 2403) w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625E0826-E20D-4AC5-B0BC-9A4A6CB76C5A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV//2023 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Sadki 

§ 1. 1. Zespół Interdyscyplinarny – zwany dalej „Zespołem” - realizuje zadania wynikające z Ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z  2023, poz. 535),  - zwanej dalej „Ustawą”. 

§ 2. 1. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Sadki w drodze zarządzenia. 

2. W skład zespołu wchodzą przedstawiciele podmiotów określonych w art. 9a Ustawy. 

§ 3. 1. Wójt Gminy Sadki odwołuje członków Zespołu, w trybie właściwym do jego powołania. Odwołanie 
członka Zespołu skutkuje obowiązkiem powołania nowego członka, będącego przedstawicielem tego samego 
podmiotu w drodze zarządzenia Wójta.  

2. Uzupełnienie składu Zespołu zgodnie z ust. 1. następuje niezwłocznie po odwołaniu poprzedniego członka, 
nie później, niż w ciągu 30 dni od dnia odwołania poprzedniego członka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625E0826-E20D-4AC5-B0BC-9A4A6CB76C5A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 22 czerwca 2023 r. kompetencja rady gminy ogranicza się wyłącznie do określenia, w drodze 
uchwały, trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. Zmiana ta 
nastąpiła na skutek wejścia w życie zmian wprowadzonych ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw. 

Zgodnie z art. 9a ust. 6b w/w ustawy, która weszła w życie 22 czerwca 2023 r., sam zespół 
interdyscyplinarny będzie opracowywał i przyjmował regulamin określający szczegółowe warunki 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-
pomocowych. 

W związku z powyższym, należy przyjąć nowe rozwiązania w zakresie tworzenia systemu przeciwdziałania 
przemocy domowej, mając na uwadze fakt zachowania ciągłości realizacji zadań. 

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 625E0826-E20D-4AC5-B0BC-9A4A6CB76C5A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie



